ਜ਼ਿਲਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਦੇ ਪਿੰਡਾਂ ਵਿਚ ਪਰਚਾਰ ।

ਬਾ: ਪ੍ਰਿਥੀਚੰਦ ਦੀ ਵਿਰੋਧਤਾ ਜ਼ੋਰਾਂ ਤੇ—

ਸਰਕਾਰੀ ਰਸੂਖ, ਸੁਲਹੀ ਖਾਂ, ਗੁਰਬਾਣੀ

ਵਿਰੁਧ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ, ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦੇ ਹਰਿਗੋਬਿੰਦ

ਜੀ ਤੇ ਮਾਰੂ ਵਾਰ ।

ਅਕਬਰ ਤੋਂ ਕਾਲ-ਪੀੜਤਾਂ ਦਾ ਮਾਮਲਾ ਮੁਆਫ ।

ਆਦਿ ਬੀੜ ਦੀ ਸੰਪਾਦਨਾ ।

ਸਰੋਵਰਾਂ ਦੀ ਸੇਵਾ ।

ਵਿਰੋਧੀਆਂ ਦੀ ਸਾਜ਼ਸ਼

ਖੁਸਰੋ ਦੀ ਮਦਦ ਦਾ ਬਹਾਨਾ ।

ਤਸੀਹੇ ਤੇ ਸ਼ਹੀਦੀ ੧ ਹਾੜ ੧੬੬੩ ਬਿ: (੩੦ ਮਈ

੧੬੦੬ ਈ:)

### ਇਤਿਹਾਸਕ ਅਸਥਾਨ--

੧. ਜਨਮ ਅਸਥਾਨ ਗੋਇੰਦਵਾਲ ।

੨. ਸ੍ਰੀ ਹਰਿਮੰਦਰ ਸਾਹਿਬ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ।

੩. ਸ੍ਰੀ ਹਰਿਮੰਦਰ ਸਾਹਿਬ ਤਰਨ ਤਾਰਨ ।

੪. ਗੰਗਸਰ—ਕਰਤਾਰਪੁਰ (ਜਲੰਧਰ)

੫. ਗੁਰੂ ਕਾ ਬਾਗ, ਸਹਸਰਾ (ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ) ।

੬. ਬਾਉਲੀ ਸਾਹਿਬ, ਲਾਹੌਰ ।

੭. ਗੁਰਦਵਾਰਾ ਡੇਹਰਾ ਸਾਹਿਬ, ਲਾਹੌਰ ।

## ਕੇਸਾਂ ਬਾਰੇ ਵਿਗਿਆਨਕ ਤੇ ਇਤਿਹਾਸਕ ਖੋਜ